АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2023 года                  пгт. Раздольное                                       № 75

О внесении изменений в постановление  Администрации
Раздольненского района Республики Крым от 12.11.2015 года № 369

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от  29.12.2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг
посредством подачи заявителем единого заявления, постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 года № 797 «О
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
органами местного самоуправления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и
утверждении административных регламентов исполнения государственных
функций и административных регламентов предоставления государственных
услуг», постановлением Совета министров Республики Крым от 15.02.2016
года № 57 «О внесении изменений в постановление Совета министров
Республики Крым от 07.10.2014 года № 369», постановлением
Администрации Раздольненского района Республики Крым от 30.12.2014
года № 75 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
Административных регламентов предоставления муниципальных услуг
Администрацией Раздольненского района Республики Крым и Порядок
проведения экспертизы проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», протоколом заседания Оперативного
штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации от 19 октября 2022 года
№756»,

п о с т а н о в ля ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского
района Республики Крым от 12.11.2015 года № 369 «Об утверждении

2

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Зачисление детей в образовательное учреждение» (в редакции
постановлению 27.12.2022 года № 684) следующие изменения:

1.1. приложение 4 к постановлению изложить в следующей редакции:

Образовательные учреждения и учреждения дополнительного
образования, оказывающие муниципальную услугу

 «Зачисление в образовательные учреждения»

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Адрес Телефон
рабочий

Электронн
ый

Адрес
1. Муниципальное

бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Новосёловская средняя
общеобразовательная
школа» Раздольненского
района Республики Крым

Боришкевич
Виктория
Александровна

296274,Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
пгт.Новоселовское,
ул. Ленина, дом 13

97-277 novoselovsk
oe-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Раздольненская школа-
лицей № 1»
Раздольненского района
Республики Крым

Степаненко
Нина
Ивановна

296200,Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
пгт. Раздольное,
ул. Гоголя, дом 56

91-951 licey1-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

3. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Раздольненская школа-
гимназия   № 2 им. Л.
Рябики» Раздольненского
района Республики Крым

Цисарь
Елена
Тарасовна

296200, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
пгт. Раздольное,
ул. Л.Рябики,
дом 16 а

91-148 gimnaziya2-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Березовская
средняя
общеобразовательная
школа» Раздольненского
района Республики Крым

Абдуллаева
Мерьем
Тевфиковна

296260, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Березовка,
ул. Гагарина,
дом 49

94-381 berezovka-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ботаническая
средняя
общеобразовательная
школа» Раздольненского
района Республики Крым

Шевченко
Эльзара
Юсуфовна

296213, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Ботаническое,
ул. 40-летия
Победы,  дом 1

93-542 botanichesk
oe-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

6. Муниципальное
бюджетное

Мельник
Лина

2296270,
Российская

95-419 zimino-
school@raz

3

общеобразовательное
учреждение «Зиминская
средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Сергеевна Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Зимино,
ул. Гагарина,
дом 24

dolnoe.rk.go
v.ru

7. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Ковыльненская средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Свирская
Наталья
Сергеевна

296240, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Ковыльное,
ул. 30-летия
Победы, дом 10

95-238 kovylnoe-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

8. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Кукушкинская средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Кузмич
Алла
Васильевна

296236,Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Кукушкино,
ул. Школьная,
дом 1 а

93-748 kukushkino-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

9. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Нивовская
средняя
общеобразовательная
школа» Раздольненского
района Республики Крым

Набатова
Татьяна
Васильевна

296261, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Нива,
ул. Школьная,
дом 1

94-510 niva-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

10. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Славновская
средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Ярославцева
Светлана
Анатольевна

296230,Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Славное,
ул. Конституции,
дом 2

93-447 slavnoe-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

11. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Славянская
средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Михайлова
Евгения
Григорьевна

96233, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Славянское,
ул. Гагарина,
дом 1 а

94-239 slavyanskay
a-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

12. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ручьёвская

Лемешко
Валентина
Евгеньевна

296220, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский

93-141 ruchi-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

4

средняя
общеобразовательная
школа» Раздольненского
района Республики Крым

район,
с. Ручьи,
ул. Парковая,
дом 1

13. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Чернышевская средняя
общеобразовательная
школа» Раздольненского
района Республики Крым

Ходус
Ольга
Владимировна

296210, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Чернышево,
ул. Кирова, дом 1

95-747 chernyshevo
-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

14 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Орловская
средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Ершова
Татьяна
Владимировна

296251, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Орловка,
пер. Школьный,
дом 5

94-425 orlovka-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

15 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Серебрянская
средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Кокоркина
Светлана
Александровна

296250, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Серебрянка,
ул.
Севастопольская,
дом 38

95-524 serebryanka
-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

16. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Сенокосненская средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района
Республики Крым

Шкрабкова
Елена
Васильевна

296241, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Сенокосное,
ул. Школьная,
дом 1

99-148 senokosnoe-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

17. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Кумовская
средняя
общеобразовательная
школа» Раздольненского
района Республики Крым

Огродник
Лилия
Александровна

296214, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район, с. Кумово,
ул. Борисова,
дом 24

95-324 kumovo-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

18. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Котовская
средняя
общеобразовательная
школа – детский сад»
Раздольненского района

Якимович
Егор
Александрович

296232, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
с. Котовское,
ул.
Комсомольская,

96-747 kotovskoe-
school@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

5

Республики Крым дом 5
19. Муниципальное

бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского и юношеского
творчества»
Раздольненского района
Республики Крым

Тищина
Надежда
Ильинична

296200, Российская
Федерация,
Республика Крым,
Раздольненский
район,
пгт. Раздольное,
ул. Ленина,
 дом 41 а

91-289 CDUT@raz
dolnoe.rk.go
v.ru

2. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования

(обнародования), постановление подлежит опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте Администрации Раздольненского района Республики
Крым.

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Раздольненского района Радченко Е.И.

Глава Администрации
Раздольненского района                                                            Д.С. Олейник